



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2024-0013
No. DOCUMENTO
001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

11 de abril de 2024

Página 1 de 3

No. Solicitud: 038-2024

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales gastables de oficina para suplir las necesidades de los diferentes departamentos de la UTECO, durante el trimestre abril, mayo y junio 2024.**

Rubro: **Materiales gastables de oficina**

Detalle

MATERIALES GASTABLES DE OFICINA							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44122010	2.3.9.2.01	Banderita adhesiva surtidas	2.00	UD	700.00	1,400.00
2	14111519	2.3.3.2.01	Cartonite 11 x 17	2.00	RESMA	65.00	130.00
3	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina en hilo crema 8 1/2 x 11	10.00	RESMA	900.00	9,000.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 3 pulgadas	5.00	UD	480.00	2,400.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 4 pulgadas	23.00	UD	570.00	13,110.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 5 pulgadas	30.00	UD	1,090.00	32,700.00
7	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas colgantes de 8 1/2 x 11	1.00	UD	700.00	700.00
8	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds)	6.00	UD	135.00	810.00
9	44121634	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds) 12/1	6.00	PAQ	1,560.00	9,360.00
10	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva ancha transparente de embalaje	14.00	UD	125.00	1,750.00
11	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta doble cara 1/2	3.00	UD	400.00	1,200.00
12	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de colores 50mm	5.00	CAJ	80.00	400.00
13	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico 50mm	21.00	CAJ	75.00	1,575.00
14	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico 33mm	18.00	CAJ	35.00	630.00
15	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 15mm	4.00	CAJ	100.00	400.00
16	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 41mm	4.00	CAJ	130.00	520.00
17	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 32mm	4.00	CAJ	75.00	300.00
18	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 19mm	6.00	CAJ	75.00	450.00
19	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero negro 51mm	2.00	CAJ	228.00	456.00
20	44121709	2.3.9.2.02	Crayola de colores 16/1	12.00	CAJ	150.00	1,800.00
21	44122106	2.3.9.2.01	Chincheta de colores	1.00	CAJ	60.00	60.00
22	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lápiz	15.00	UD	50.00	750.00
23	44121802	2.3.9.2.01	Humedecedor dactilar	6.00	UD	100.00	600.00
24	44121701	2.3.9.2.01	Felpa azul	7.00	UD	40.00	280.00
25	44121701	2.3.9.2.01	Felpa negra	3.00	UD	40.00	120.00
26	44121701	2.3.9.2.01	Felpa roja	5.00	UD	40.00	200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras



27	44122011	2.3.9.2.01	Folder satinado verde oscuro 8 1/2 x 11	680.00	UD	60.00	40,800.00
28	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila estándar 8 1/2 x 11	15.00	CAJ	430.00	6,450.00
29	44122011	2.3.9.2.01	Folders verde oscuro 8 1/2 x 11	300.00	UD	15.00	4,500.00
30	44122011	2.3.9.2.01	Folders amarillo 8 1/2 x 11	100.00	UD	15.00	1,500.00
31	44122011	2.3.9.2.01	Folders rosado 8 1/2 x 11	100.00	UD	15.00	1,500.00
32	44122011	2.3.9.2.01	Folder de colores 8 1/2 x 11	15.00	UD	1,100.00	16,500.00
33	44122011	2.3.9.2.01	Folders financiero 8 1/2 x 11 verde	4.00	CAJ	670.00	2,680.00
34	44122011	2.3.9.2.01	Folders financiero (crema)	3.00	UD	150.00	450.00
35	44122011	2.3.9.2.01	Folders financiero (Marrón)	3.00	UD	150.00	450.00
36	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila de alta calidad 8 1/2 x 11	30.00	CAJ	900.00	27,000.00
37	44122104	2.3.9.2.01	Gancho macho-hembra para archivar	14.00	CAJ	130.00	1,820.00
38	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora capacidad de 30 hojas	8.00	UD	300.00	2,400.00
39	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora capacidad de 75 hojas	1.00	UD	380.00	380.00
40	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 26/6 (5000) unidades	20.00	CAJ	65.00	1,300.00
41	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora capacidad de 240 hojas	1.00	UD	1,250.00	1,250.00
42	44122107	2.3.9.2.01	Grapas de 240 hojas	1.00	CAJ	200.00	200.00
43	44122002	2.3.9.2.01	Hojas protectoras transparente 8 1/2 x 11	2.00	PAQ	900.00	1,800.00
44	44122119	2.3.9.2.01	Label adhesivos verde	4.00	PAQ	100.00	400.00
45	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	196.00	UD	12.00	2,352.00
46	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo negro punta media	1.00	CAJ	130.00	130.00
47	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo verde punta media	1.00	CAJ	120.00	120.00
48	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	29.00	CAJ	130.00	3,770.00
49	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo rojo punta media	4.00	CAJ	130.00	520.00
50	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón No.2 goma blanca	18.00	CAJ	130.00	2,340.00
51	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón No.2 goma blanca	190.00	UD	13.00	2,470.00
52	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 5 x 8 (50 hojas)	100.00	UD	45.00	4,500.00
53	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 8 1/2 x 11 (50 hojas)	103.00	UD	65.00	6,695.00
54	14111526	2.3.9.2.01	Libreta record 300 pág.	4.00	UD	330.00	1,320.00
55	44122101	2.3.9.2.01	Ligas finas	16.00	CAJ	60.00	960.00
56	44122101	2.3.9.2.01	Ligas gruesa	2.00	CAJ	60.00	120.00
57	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores negro permanente	14.00	UD	40.00	560.00
58	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores azul permanente	18.00	UD	40.00	720.00
59	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores rojo permanente	12.00	UD	40.00	480.00
60	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores azul de pizarra	2.00	UD	70.00	140.00
61	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores industrial rojo	3.00	UD	250.00	750.00
62	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores industrial azul	3.00	UD	250.00	750.00
63	43211802	2.3.9.8.02	Mouse pad	1.00	UD	100.00	100.00
64	14111530	2.3.9.2.01	Notas adhesivas surtidas 3x3	88.00	UD	45.00	3,960.00
65	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en barra 20gr	3.00	UD	100.00	300.00
66	60121104	2.3.3.2.01	Papelógrafos	145.00	UD	10.00	1,450.00
67	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	32.00	CAJ	3,450.00	110,400.00
68	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	13.00	RESMA	345.00	4,485.00
69	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 11 surtido	3.00	RESMA	500.00	1,500.00
70	14111515	2.3.3.1.01	Rollo papel sumadora blanco	3.00	UD	35.00	105.00
71	14121812	2.3.5.5.01	Papel satinado 8 1/2 x 11	2.00	RESMA	1,800.00	3,600.00



72	14121812	2.3.5.5.01	Papel satinado 11 x 17	2.00	RESMA	2,100.00	4,200.00
73	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora de papel de tres orificios	1.00	UD	400.00	400.00
74	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora de papel de dos orificios	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
75	55121804	2.3.9.8.02	Porta gafetes	190.00	UD	15.00	2,850.00
76	44121701	2.3.9.2.01	Porta lápiz plástico	2.00	UD	90.00	180.00
77	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores surtidos	42.00	UD	55.00	2,310.00
78	44121613	2.3.9.2.01	Saca grapas reforzado negro	5.00	UD	60.00	300.00
79	44121706	2.3.9.2.01	Sacapuntas manual con deposito	2.00	UD	35.00	70.00
80	31201610	2.3.9.2.01	Silicón liquido 250ml	1.00	UD	180.00	180.00
81	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 9 x 12	20.00	UD	15.00	300.00
82	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 9 x 12 color claro	30.00	UD	15.00	450.00
83	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 9 x 12 blanco	20.00	UD	17.00	340.00
84	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 8 1/2 x 11	100.00	UD	25.00	2,500.00
85	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 14 x 16	36.00	UD	30.00	1,080.00
86	44121618	2.3.9.2.01	Tijera 8 pulgadas	3.00	UD	150.00	450.00
87	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul en gotero 30ml	8.00	UD	45.00	360.00
88	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón de metal	1.00	UD	260.00	260.00
89	44111503	2.3.9.2.01	Set de escritorio de metal	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
						Total	RD\$ 365,808.00

INSUMOS PARA IMPRESORA Y OTROS

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra Epson 664	5.00	UD	600.00	3,000.00
2	44103105	2.3.9.2.01	Tinta amarilla Epson 664	2.00	UD	600.00	1,200.00
3	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul Epson 664	2.00	UD	600.00	1,200.00
4	44103105	2.3.9.2.01	Tinta magenta Epson 664	2.00	UD	600.00	1,200.00
5	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul Epson 544	4.00	UD	600.00	2,400.00
6	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra Epson 544	10.00	UD	600.00	6,000.00
7	44103105	2.3.9.2.01	Tinta amarilla Epson 544	4.00	UD	600.00	2,400.00
8	44103105	2.3.9.2.01	Tinta magenta Epson 544	4.00	UD	600.00	2,400.00
9	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 32A original	2.00	UD	6,900.00	13,800.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 30A original	3.00	UD	5,200.00	15,600.00
11	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 105A original	9.00	UD	3,600.00	32,400.00
12	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 85A genérico	33.00	UD	700.00	23,100.00
13	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 85A original	7.00	UD	5,100.00	35,700.00
14	26111701	2.3.9.6.01	Pilas AA	7.00	UD	70.00	490.00
15	26111701	2.3.9.6.01	Pilas AAA	10.00	UD	70.00	700.00
16	26111701	2.3.9.6.01	Memoria USB 128GB	1.00	UD	700.00	700.00
17	26111701	2.3.9.6.01	Memoria USB 32GB	14.00	UD	450.00	6,300.00
						Total	RD\$ 148,590.00

[Firma manuscrita]

Total general:

RD\$ 514,398.00



Plan de Entrega Estimado



Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Universitaria, #100, Cotuí, Sánchez Ramírez.	Según el cronograma de entrega en el pliego de condiciones.	



Lorfranklin Morillo Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

